
 

 2-параграф. Аттестаттау комиссиясының құрамы және қызмет тәртібі 

      19. Білім беру саласындағы уәкілетті органда, облыстың, республикалық 

маңызы бар қаланың және астананың, ауданның, облыстық маңызы бар қаланың 

білім беруді басқару органдарында, білім беру ұйымдарында (бұдан әрі – 

аттестаттау органы) педагогтерді аттестаттаудан өткізу үшін ағымдағы оқу 

жылының 1 қыркүйегіне дейін мынадай біліктілік санаттары үшін Комиссиялар 

құрылады: 

      1) білім беру ұйымдарында: "педагог-модератор"; 

      2) ауданның (қаланың), облыстық маңызы бар қаланың білім беруді басқару 

органында: "педагог-сарапшы", "үшінші санаттағы басшының орынбасары", 

"екінші санаттағы басшының орынбасары", "үшінші санаттағы басшы", "екінші 

санаттағы басшы"; 

      3) облыстың, республикалық маңызы бар қаланың және астананың білім 

беруді басқару органында: 

      "педагог-зерттеуші", "бірінші санаттағы басшының орынбасары", "бірінші 

санаттағы басшы"; 

      ведомстволық бағыныстағы білім беру ұйымдары, әдістемелік кабинеттер 

(орталықтар) үшін: "педагог-сарапшы", "үшінші санаттағы басшының 

орынбасары", "екінші санаттағы басшының орынбасары", "үшінші санаттағы 

басшы", "екінші санаттағы басшы"; 

      4) білім беру саласындағы уәкілетті органның жанынан: 

      "педагог-шебер"; 

      білім беру ұйымдары, әдістемелік кабинеттер (орталықтар), ведомстволық 

салалық мемлекеттік органның бағыныстағы білім беру ұйымдары үшін: 

"педагог-сарапшы", "педагог-зерттеуші", "үшінші санаттағы басшының 

орынбасары", "екінші санаттағы басшының орынбасары", "бірінші санаттағы 

басшының орынбасары", "үшінші санаттағы басшы", "екінші санаттағы басшы", 

"бірінші санаттағы басшы". 

      20. Педагогтерді аттестаттау жөніндегі Комиссияның құрамына кемінде 7 

(жеті) жыл жұмыс өтілі бар және "педагог-сарапшы" (білім беру ұйымы 

деңгейінде), "педагог-зерттеуші", "педагог-шебер", "үшінші санаттағы басшы", 

"екінші санаттағы басшы", "бірінші санаттағы басшы", "үшінші санаттағы 

басшының орынбасары", "екінші санаттағы басшының орынбасары", "бірінші 

санаттағы басшының орынбасары" біліктілік санаттары бар педагогтер, 

әдістемелік кабинеттердің (орталықтардың), педагогтердің біліктілігін арттыру 

ұйымдарының әдіскерлері, кәсіби қауымдастықтардың, қоғамдық, үкіметтік 



емес және кәсіподақ ұйымдарының өкілдері, білім беруді басқару 

органдарының, ведомстволық бағынысты ұйымдарының мамандары кіреді. 

       Комиссияның өкілеттілігі қолданыста болған кезеңде білім беру ұйымы 

Комиссиясының құрамына осы білім беру ұйымында аттестатталатын 

педагогтер кірмейді.  

      21. Комиссия мүшелері тақ саннан (7-ден (жетіден) кем емес) тұрады. 

Комиссия төрағасы бірінші отырыста қарапайым көпшілік дауыспен жасырын 

дауыс беру арқылы Комиссия мүшелерінің арасынан сайланады. Дауыстар тең 

болған жағдайда қайта дауыс беру жүргізіледі. Комиссия төрағасы бір жыл 

мерзімге сайланады. Қайта сайлауға қатарынан бір реттен артық емес рұқсат 

етіледі. Комиссия мүшелері Комиссия отырыстарына алмасу құқығынсыз 

қатысады. Комиссия хатшысы Комиссия отырысына қажетті материалдар мен 

құжаттарды дайындайды, хаттаманы рәсімдейді және қол қояды. Комиссия 

хатшысы комиссия мүшесі болып табылмайды. 

      22. Комиссияның отырысы, егер оның құрамының кемінде үштен екісі 

қатысса, заңды деп есептеледі. 

      Дауыс беру нәтижелері Комиссия мүшелерінің көпшілік дауысымен 

айқындалады. Дауыстар тең болған жағдайда Комиссия төрағасының дауысы 

шешуші болып табылады. 

      23. Комиссияның өкілеттік мерзімі Комиссия құрамын бекіту туралы бұйрық 

шығарылған күннен бастап бір жылды құрайды. 

       24. Комиссия педагогтерді аттестаттау нәтижелері бойынша қорытынды 

шешімді келесі тұжырымда қабылдайды:  

       1) мәлімделген біліктілік санатына сәйкес келеді;  

      2) мәлімделген біліктілік санатына сәйкес келмейді. 

      "Мәлімделген біліктілік санатына сәйкес келмейді" шешімін қабылдаған 

жағдайда қолданыстағы біліктілік санатын сақтау немесе қолданыстағыдан 

төмен біліктілік санатын беру туралы шешім қабылданады. 

      Қызмет нәтижелерін кешенді талдамалық жинақтау материалдары 

мәлімделген біліктілік санатына сәйкес келген, бірақ ПББ өтудің шекті 

деңгейіне жетпеген жағдайда педагогке біліктілік санатын беру жағдайында ПББ 

нәтижелерінен жоғары емес біліктілік санаты беріледі. 

       Комиссия мерзімінен бұрын аттестаттау кезінде "мәлімделген біліктілік 

санатына сәйкес келмейді" деген шешім қабылдаған жағдайда, қолданыстағы 

біліктілік санаты қолданылу мерзімі аяқталғанға дейін сақталады.  

       25. Комиссияның шешімі осы Қағидаларға 5-қосымшаға сәйкес нысан 

бойынша хаттамамен рәсімделеді. Комиссия осы Қағидаларға 6-қосымшаға 



сәйкес нысан бойынша комиссия отырысының хаттамасынан үзінді көшірмені 

педагогтің электронды поштасына ("жеке кабинетіне") жолдайды.  

       26. Комиссия хаттамасының негізінде аттестаттау органы біліктілік санатын 

беру (растау) туралы бұйрық шығарады. Білім беру ұйымы бұйрық негізінде осы 

Қағидаларға 7-қосымшаға сәйкес нысан бойынша біліктілік санатын беру 

(растау) туралы куәлік береді. 

      Педагогтердің, әдіскерлердің, басшы орынбасарларының біліктілік 

санатының қолданылу мерзімі – 5 (бес) жыл, басшылардың - 3 (үш) жыл. 

      27. Бір білім беру ұйымынан басқа білім беру ұйымына немесе әдістемелік 

сүйемелдеуді жүзеге асыратын ұйымға ауысқан кезде немесе педагогикалық 

қызметті қоса атқару немесе қосымша атқару шарттарында жүзеге асырған кезде 

немесе педагогтің қызмет бейініне сәйкес білім беру ұйымында педагогті (оның 

ішінде әдіскерді) басқа лауазымға тағайындаған кезде қолданылу мерзімі 

аяқталғанға дейін қолданыстағы біліктілік санаты сақталады. 

      28. Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарына 

арнайы пәндер бойынша педагогтер және өндірістік оқыту шеберлері 

лауазымдарына жұмысқа қабылданған педагогтерге лауазымға тағайындау 

кезінде тиісті деңгейдегі Комиссия аттестаттау рәсімінен өтпей-ақ өтініш 

негізінде соңғы бейіні бойынша өндірісте жұмыс өтілі: 

       5 (бес) жылдан кем емес болған жағдайда – "педагог-модератор";  

      10 (он) және одан астам жұмыс өтілі болған жағдайда – "педагог-сарапшы" 

біліктілік санатын береді. 

      Біліктілік санатын беру жөніндегі Комиссияның отырысы өтініш келіп 

түскен күннен бастап бес жұмыс күні ішінде өткізіледі. 

       Кейінгі аттестаттау осы Қағидаларда анықталған тәртіппен жүргізіледі. 

      29. Педагогтің біліктілік санатының қолданылу мерзімі мынадай 

жағдайларда тоқтатылады және жұмысқа шыққаннан кейін екі жылдан аспайтын 

мерзімге сақталады: 

      денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті орган бекіткен әлеуметтік мәні бар 

және айналасындағыларға қауіп төндіретін аурулар тізбесіне енгізілген 

аурулары бар болған жағдайда еңбекке уақытша жарамсыздық кезінде; 

      жүктілігі және босануы, бала күтімі жөніндегі демалыстан шыққаннан кейін, 

оның ішінде жаңа туған баланы (балаларды) асырап алған қызметкерлер үшін ол 

үш жасқа толғанға дейін; 

       өндірістен қол үзіп жоғары оқу орнынан кейінгі білім алу немесе мамандық 

бойынша тағылымдамадан өту;  

      әскери қызметті өткеру кезінде. 



       Біліктілік санатының қолданылу мерзімі екі жылдан аспайтын мерзімге 

сақталады:  

      педагог басқа білім беру ұйымына ауысқанда; 

      педагог білім беру саласындағы уәкілетті органнан, білім беруді басқару 

органдарынан, әдістемелік кабинеттерден (орталықтардан) немесе педагогтердің 

біліктілігін арттыру ұйымдарынан білім беру ұйымына ауысқанда. 

      Жұмысқа шыққаннан кейін педагог тиісті құжаттарды қоса бере отырып, 

біліктілік санатын сақтау туралы өтініш береді. Педагогтің өтініші негізінде 

білім беру ұйымының бірінші басшысы өтініш келіп түскен күннен бастап бес 

жұмыс күні ішінде біліктілік санатын сақтау туралы бұйрық шығарады. 

      30. Жасы бойынша зейнеткерлікке төрт жылдан аз қалған педагогтер 

аттестаттау рәсімінен босатылады. Педагогтердің қолданыстағы біліктілік 

санаты өтініші негізінде зейнеткерлік жасқа толғанға дейін сақталады. 

       Зейнеткерлікке шыққаннан кейін педагогикалық қызметті жүзеге асыруды 

жалғастыратын зейнеткерлік жастағы педагогтер осы Қағидалардың 57-

тармағына сәйкес аттестаттаудан өтеді. 

      31. "Педагог (оқытушы)", "бөлімше (бөлім) меңгерушісі (басшысы)", 

"өндірістік оқыту шебері", "аға шебер", "әдіскер", "педагог-ұйымдастырушы" 

лауазымдарының бірі бойынша берілген біліктілік санаты аталған 

лауазымдардың кез келгеніне ауысу және қоса атқару немесе қоса атқару 

шарттарында педагогикалық қызметті жүзеге асыру кезінде сақталады. 

      32. . Комиссия біліктілік санатын береді: 

      "педагог-модератор" біліктілік санаты Президенттің кадр резервіне кірген 

немесе ғылым кандидаты/докторы немесе PhD докторы дәрежесі бар тұлғаларға, 

жоғары оқу орнын аяқтағаннан кейін бес жылдан кеш емес кезеңде Nazarbayev 

University, "Болашақ" бағдарламасы бойынша оқуға ұсынылған шетелдік жоғары 

және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарының түлектеріне, 

қолданыстағы Сэлта CELTA сертификаты (сертифекейт ин инглиш лэнгуиж 

тичинг ту адалтс. Кембридж Certificate in English Language Teaching to Adults. 

Cambridge) пас энд эбав Pass and above) және қолданыстағы Дэлта DELTA 

сертификаты (диплом ин инглш лэнгуидж тичинг ту адалтс Diploma in English 

Language Teaching to Adults) пас энд эбав Pass and above) бар шет тілі 

педагогтеріне; білім беру саласындағы уәкілетті органнан, білім беруді басқару 

органдарынан, біліктілікті арттыру институттарынан, жоғары және жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім беру ұйымдарынан білім беру ұйымдарына ауысқан 

тұлғаларға беріледі. 

       Кейінгі аттестаттау осы Қағидаларда анықталған тәртіппен жүргізіледі. 



       33. "Педагогтер тапшылығы бар өңірлерге үздік педагогтерді тиісті қолдау 

шараларының пакетімен тарту қағидаларын бекіту туралы (Арнайы 

бағдарлама)" Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2022 жылғы 13 маусымдағы 

№ 390 қаулысына сәйкес жұмысқа қабылданған педагогтерге аттестаттау 

рәсімінен өтпестен өтініші бойынша: 

      жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарының 

түлектеріне – "педагог-модератор"; 

      "педагог-сарапшы", "педагог-зерттеуші" біліктілік санаты бар педагогтерге – 

бір деңгейге жоғары біліктілік санаты беріледі. 

      Басқа білім беру ұйымына ауысқан кезде педагогтер қолданылу мерзімі 

аяқталғанға дейін Арнайы бағдарлама шеңберінде берілген біліктілік санатын 

растау рәсімінен өтеді. 

       Кейінгі аттестаттау осы Қағидаларда анықталған тәртіппен жүргізіледі. 

      34. Білім беру ұйымының басшысы немесе басшысының орынбасары 

лауазымына тағайындалған кезде Комиссияның шешімі бойынша "бірінші 

санаттағы басшы", "бірінші санаттағы басшының орынбасары" біліктілік 

санатын аттестаттау рәсімінен өтпей беріледі: 

      білім берудегі өзгерістер көшбасшыларын іріктеу және даярлау 

бағдарламасы бойынша оқудан өткен және кадр резервіне кірген педагогтерге; 

      білім беруді басқару органдарынан, білім беру саласындағы уәкілетті 

органнан білім беру ұйымына ауысатын және мемлекеттік қызмет 

лауазымдарында кемінде 5 (бес) жыл өтілі бар адамдарға. 

       Кейінгі аттестаттау осы Қағидаларда анықталған тәртіппен жүргізіледі. 

      35. "Басшы-ұйымдастырушы" біліктілік санаты "үшінші санаттағы басшы" 

біліктілік санатына; "басшы-менеджер" біліктілік санаты "екінші санаттағы 

басшы" біліктілік санатына; "басшы-көшбасшы" біліктілік санаты "бірінші 

санаттағы басшы" біліктілік санатына теңестіріледі. 

      36. Білім беру ұйымының, әдістемелік кабинеттің (орталықтың) бірінші 

басшысы, басшысының орынбасары ұйымға немесе бір білім беру ұйымынан 

екіншісіне ауысқан кезде қолданыстағы біліктілік санаты басшы, басшының 

орынбасары, әдіскер, бөлім (бөлімше) меңгерушісі лауазымының қолданылу 

мерзімі аяқталғанға дейін сақталады. 

      Бірінші басшы білім беру ұйымы басшысының орынбасары лауазымына 

және керісінше ауысқан кезде басшының (басшының орынбасарының) 

қолданыстағы біліктілік санаты келесідей лауазымдар бойынша біліктілік 

санаттары шеңберінде оның қолданылу мерзімі аяқталғанға дейін сақталады: 

      "бірінші санатты басшы" - "бірінші санаттағы басшының орынбасары"; 



      "екінші санаттағы басшы" - "екінші санаттағы басшының орынбасары"; 

      "үшінші санаттағы басшы" - "үшінші санаттағы басшының орынбасары". 

       Басшының орынбасары лауазымына немесе керісінше тағайындалған 

педагогтерге (біліктілікке қойылатын талаптарға сәйкес) біліктілік санаты 

теңестіріледі және біліктілік санатының қолданылу мерзімі екі жылдан аспайтын 

мерзімге сақталады:  

      "педагог-сарапшы" - "үшінші санаттағы басшының орынбасары"; 

       "педагог-зерттеуші" - "екінші санаттағы басшының орынбасары";  

      "педагог-шебер" - "бірінші санаттағы басшының орынбасары". 

       Кейінгі аттестаттау атқаратын лауазымы бойынша осы Қағидаларда 

айқындалған тәртіппен жүргізіледі. 
  


